Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы
ШИ ШМЭ  РАЙОНЫ

М У НИ ЦИ ПА Л Ь  РАЙОН
Х А К И М И 8 Т Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р АЙОНА

Ч И Ш М И Н С К И Й  РАЙОН
Р ЕС ПУ Б ЛИ К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

КАРАР

« ^  » апрель 2 0 1 9 й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ J i  9  -  п  « апреля 2019 г.

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки
качества образования

В целях непрерывного системного анализа и оценки состояния и
перспектив развития образования, в том числе в части эффективности
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в
соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановление Правительства
РФ от 05.08.2013 N 662 (ред. от 21.03.2019) «Об осуществлении мониторинга
системы образования» (вместе с «Правилами осуществления мониторинга
системы образования»), Администрация муниципального района Чишминский
район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе оценки

качества образования.
2. Отделу по информационно-аналитической работе Администрации

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан (Емец
Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
возложить на заместителя главы Администрации Набиуллина P.M.

Глава Администрации
муниципального района

Исп.: Вагапов С.С.
тел. 8(34797) 2-21-27

Ф.З. Уразметов